เนื่องจากผู้หญิงไทยในสังคมเมืองหลวง มีสิ่งแวดล้อมทางด้านสังคม วัฒนธรรม วิถีชีวิต ตลอดจนปัจจัยส่วนบุคคลต่างๆ คล้ายคลึงกับผู้หญิงในสังคมตะวันตก และมีความแตกต่างมากเมื่อเทียบกับผู้หญิงไทยในสังคมชนบท

การศึกษาผู้หญิงวัยกลางคน อายุระหว่าง 40-59 ปี ในเขตจังหวัดนนทบุรี เมื่อปีพ.ศ. 2537 (Punyahotra 1994) โดยการสัมภาษณ์ผู้หญิงซึ่งพาผู้ป่วยไปตรวจที่โรงพยาบาลชลประทาน (ผู้ถูกสัมภาษณ์ไม่ใช่ผู้ป่วย) ระหว่างเดือนมกราคม-กุมภาพันธ์ จำนวน 248 ราย โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อศึกษาถึงความรู้และทัศนคติของผู้หญิงกลุ่มนี้ต่อการหมดระดูภาวะสุขภาพของผู้หญิงกลุ่มศึกษาและอาการผิดปกติที่เกิดขึ้นในสองสัปดาห์ที่ผ่านมา